全柔連発第 21-0174 号
2021 年 7 月 6 日

関係各位
公益財団法人全日本柔道連盟

会長 山下 泰裕
専務理事 中里 壮也

新型コロナウイルス感染症対策委員会
医科学委員会

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）への対応について（通知）

平素より本連盟の事業に対し、格別のご理解とご協力を賜り、心よりお礼申し

上げます。
さて本連盟では、この度、寮生活での感染予防、各種検査やワクチンの最新動

向を追記した「段階的練習と試合の再開指針」Version 4 を更新させていただき

ます。熟読いただき、内容の周知徹底をよろしくお願いいたします
感染者や濃厚接触者が発生した場合の練習や試合復帰の基準をより判りやす

く整理していますので、従っていただくとともに、感染者・濃厚接触者報告書提

出へのご協力を引き続きよろしくお願いいたします。

現在、変異株の影響で、全国的に感染が拡大傾向にあります。この変異株は、

強力な感染力を持ち、悪化する経過が早く、若年者でも重症化するのが特徴です。

従ってこれまで以上に感染の予防を行う必要があります。
前回同様に重ねてお願いいたしますが、貴連盟の全ての所属団体に注意喚起

をしていただき、指針の確認について周知をよろしくお願いします。
特に、大会を開催する際は、指針に熟知した「感染対策マネージャー」を配置

いただき、十分な対策を講じていただきますようにお願いいたします。

添付資料
１．段階的練習再開・試合再開 V4 20210706
【主な更新点】P10～12 ６）寮生活について

P12～14 ８）PCR検査・抗原検査と抗体検査の意義と現状

P15   ９）ワクチンについて

P24～28 ６）感染者や濃厚接触者が発生した場合の対応

以上

お問合せ先
全日本柔道連盟事務局大会事業課 担当：大塚・渡辺
電話：03-3818-4392 メール：taikai@judo.or.jp

mailto:taikai@judo.or.jp